
Ranking Geral
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 598.731,35 8,21 6,75
 2 Itaú Unibanco 480.563,23 2,90 2,87
 3 BRAM-Bradesco 375.724,32 5,37 3,85
 4 CEF 356.063,52 3,50 8,68
 5 Santander Br 133.802,00 8,12 7,94
 6 BTG Pactual 130.234,77 -3,56 -2,05
 7 HSBC 85.883,73 -1,45 -1,72
 8 Credit Suisse HG 58.565,40 -1,84 6,96
 9 J.Safra 38.594,31 0,51 7,73
 10 Votorantim 35.943,50 13,73 -4,29

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal Asset 3.267,00 385,44 462,31
 2 Legan 820,00 32,26 88,51
 3 Mongeral Aegon 678,41 23,22 58,43
 4 Empirica Invest. 604,88 22,83 27,36
 5 Banestes 2.228,20 22,15 26,65

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal Asset  3.267,00 385,44 462,31
 2 JMalucelli Inv. 1.873,90 -3,75 223,10
 3 Geração Futuro 4.735,97 - 214,06
 4 Argucia Capital 194,54 -22,18 197,05
 5 Legan  820,00 32,26 88,51



Capital Privado
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 480.563,23 2,90 2,87
 2 BRAM-Bradesco 375.724,32 5,37 3,85
 3 Santander Br 133.802,00 8,12 7,94
 4 BTG Pactual 130.234,77 -3,56 -2,05
 5 HSBC 85.883,73 -1,45 -1,72
 6 Credit Suisse HG 58.565,40 -1,84 6,96
 7 J.Safra 38.594,31 0,51 7,73
 8 Votorantim 35.943,50 13,73 -4,29
 9 Western Asset 33.495,53 1,39 1,93
 10 BNP Paribas 26.670,00 -5,57 -12,56

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal Asset 3.267,00 385,44 462,31
 2 Legan 820,00 32,26 88,51
 3 Mongeral Aegon 678,41 23,22 58,43
 4 Empirica Invest. 604,88 22,83 27,36
 5 M Square Inv. 3.985,27 21,66 49,76

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal Asset 3.267,00 385,44 462,31
 2 JMalucelli Inv. 1.873,90 -3,75 223,10
 3 Geração Futuro 4.735,97 - 214,06
 4 Argucia Capital 194,54 -22,18 197,05
 5 Legan 820,00 32,26 88,51



Integradas
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 598.731,35 8,21 6,75
 2 Itaú Unibanco 480.563,23 2,90 2,87
 3 BRAM-Bradesco 375.724,32 5,37 3,85
 4 CEF 356.063,52 3,50 8,68
 5 Santander Br 133.802,00 8,12 7,94
 6 BTG Pactual 130.234,77 -3,56 -2,05
 7 HSBC 85.883,73 -1,45 -1,72
 8 Credit Suisse HG 58.565,40 -1,84 6,96
 9 J.Safra 38.594,31 0,51 7,73
 10 Votorantim 35.943,50 13,73 -4,29

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal Asset 3.267,00 385,44 462,31
 2 Banestes 2.228,20 22,15 26,65
 3 Brasil Plural 8.398,95 19,77 40,86
 4 Votorantim 35.943,50 13,73 -4,29
 5 Banrisul 7.951,60 9,26 10,85

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal Asset 3.267,00 385,44 462,31
 2 JMalucelli Inv. 1.873,90 -3,75 223,10
 3 Geração Futuro 4.735,97 - 214,06
 4 Brasil Plural 8.398,95 19,77 40,86
 5 Banestes 2.228,20 22,15 26,65



Independentes
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Western Asset 33.495,53 1,39 1,93
 2 Opportunity 19.852,00 -0,66 10,41
 3 Vinci Partners 17.058,00 2,94 9,16
 4 CFO Asset 17.000,00 - 12,17
 5 Quantitas Asset 15.474,00 12,09 14,49
 6 ARX Invest,. 15.278,82 -3,56 -19,16
 7 JGP Gestão Rec. 9.802,10 8,77 19,61
 8 Icatu Vanguarda 9.417,00 6,61 10,98
 9 SPX Capital 9.242,06 - -
 10 Integral Invest. 6.380,10 -11,38 -4,41

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Legan 820,00 32,26 88,51
 2 Mongeral Aegon 678,41 23,22 58,43
 3 Empirica Invest. 604,88 22,83 27,36
 4 M Square Inv. 3.985,27 21,66 49,76
 5 Somma Invest. 960,84 19,88 26,66

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Argucia Capital 194,54 -22,18 197,05
 2 Legan 820,00 32,26 88,51
 3 DGF Invest. 850,00 - 80,85
 4 Mongeral Aegon 678,41 23,22 58,43
 5 ˘quilla 1.587,00 7,51 55,74



Capital Nacional
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 598.731,35 8,21 6,75
 2 Itaú Unibanco 480.563,23 2,90 2,87
 3 BRAM-Bradesco 375.724,32 5,37 3,85
 4 CEF 356.063,52 3,50 8,68
 5 BTG Pactual 130.234,77 -3,56 -2,05
 6 J.Safra 38.594,31 0,51 7,73
 7 Votorantim 35.943,50 13,73 -4,29
 8 Opportunity 19.852,00 -0,66 10,41
 9 Sul América Inv. 18.864,29 3,54 -0,52
 10 Vinci Partners 17.058,00 2,94 9,16

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal Asset 3.267,00 385,44 462,31
 2 Legan 820,00 32,26 88,51
 3 Empirica Invest. 604,88 22,83 27,36
 4 Banestes 2.228,20 22,15 26,65
 5 M Square Inv. 3.985,27 21,66 49,76

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Modal Asset 3.267,00 385,44 462,31
 2 JMalucelli Inv. 1.873,90 -3,75 223,10
 3 Geração Futuro 4.735,97 - 214,06
 4 Argucia Capital 194,54 -22,18 197,05
 5 Legan 820,00 32,26 88,51



Capital Estrangeiro
10 maiores

5 que mais cresceram em 6 meses

5 que mais cresceram em 12 meses

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Santander Br 133.802,00 8,12 7,94
 2 HSBC 85.883,73 -1,45 -1,72
 3 Credit Suisse HG 58.565,40 -1,84 6,96
 4 Western Asset 33.495,53 1,39 1,93
 5 BNP Paribas 26.670,00 -5,57 -12,56
 6 J.P. Morgan 20.297,05 1,91 0,92
 7 ARX Invest. 15.278,82 -3,56 -19,16
 8 Claritas Invest. 3.180,00 -10,74 -17,87
 9 Franklin Templeton 2.915,00 -9,19 -9,92
 10 Credit Agricole Br 2.751,38 2,15 -

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Mongeral Aegon 678,41 23,22 58,43
 2 Ashmore Br 397,40 19,46 14,65
 3 BlackRock Inv. 1.717,60 14,39 -5,37
 4 Santander Br 133.802,00 8,12 7,94
 5 Credit Agricole Br 2.751,38 2,15 -

 RK Gestor R$ milh. Cresc. Cresc.
    6m(%) 12m(%)
 1 Mongeral Aegon 678,41 23,22 58,43
 2 Ashmore Br 397,40 19,46 14,65
 3 Canepa Asset 230,00 -4,17 8,35
 4 Santander Br 133.802,00 8,12 7,94
 5 Credit Suisse HG 58.565,40 -1,84 6,96



FIPs

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 CEF 46.110,23 12,95 15,65 34,93
 2 BTG Pactual 10.171,34 7,81 -11,29 -5,67
 3 Itaú Unibanco 9.370,98 1,95 -3,99 3,93
 4 Gávea Invest. 7.698,84 48,66 17,61 9,25
 5 Santander Br 5.258,42 3,93 34,04 34,25
 6 Votorantim 3.788,44 10,54 117,95 127,21
 7 Planner Cor. 3.585,57 81,05 -14,88 -0,07
 8 Vinci Partners 3.582,18 21,00 1,30 79,94
 9 BRZ Invest. 3.067,18 65,97 - 7,74
 10 Brasil Plural 2.682,62 31,94 -2,78 29,32

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Angra Partners 1.222,86 100,00 -17,72 -24,19
 2 DGF Invest. 850,00 100,00 - 80,85
 3 Artis 687,16 81,72 6,40 28,00
 4 Valora Invest. 1.912,18 81,64 7,06 11,14
 5 Planner Cor. 3.585,57 81,05 -14,88 -0,07

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.Safra 2.574,24 6,67 570,39 346,29
 2 Petra Asset 514,22 11,70 149,45 413,19
 3 Votorantim 3.788,44 10,54 117,95 127,21
 4 Santander Br 5.258,42 3,93 34,04 34,25
 5 Lacan Invest. 263,20 27,69 30,30 30,29

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bozano Invest. 1.320,00 40,00 15,42 1.334,78
 2 Petra Asset 514,22 11,70 149,45 413,19
 3 J.Safra 2.574,24 6,67 570,39 346,29
 4 Opportunity 1.304,28 6,57 5,44 262,70
 5 Votorantim 3.788,44 10,54 117,95 127,21



Fundos Exclusivos

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 392.588,15 65,57 11,61 12,80
 2 BRAM-Bradesco 159.494,97 42,45 1,82 -7,75
 3 Itaú Unibanco 87.750,85 18,26 -4,96 -5,66
 4 CEF 70.963,46 19,93 -7,04 4,99
 5 Santander Br 53.440,52 39,94 -5,39 -
 6 Credit Suisse HG 29.165,57 49,80 -2,70 4,14
 7 J.Safra 12.126,33 31,42 9.187,94 10.476,83
 8 BTG Pactual 10.744,37 8,25 -18,81 12,39
 9 HSBC 10.692,52 12,45 -33,24 -30,91
 10 BNP Paribas 9.539,86 35,77 -5,20 -17,19

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 LAPB Gestão Rec. 1.001,24 93,15 -18,07 -5,39
 2 Riviera 5.345,04 92,77 6,23 -
 3 Solidus 3.533,08 91,03 12,82 10,86
 4 Mongeral Aegon 551,68 81,32 20,52 168,41
 5 Icatu Vanguarda 7.533,60 80,00 7,96 16,73

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.Safra 12.126,33 31,42 9.187,94 10.476,83
 2 Vinci Partners 6.540,04 38,34 3.455,53 3.446,85
 3 Modal Asset 980,10 30,00 169,69 481,70
 4 Integral Invest. 310,07 4,86 169,18 186,78
 5 Legan 188,60 23,00 102,80 35,49

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.Safra 12.126,33 31,42 9.187,94 10.476,83
 2 Vinci Partners 6.540,04 38,34 3.455,53 3.446,85
 3 Modal Asset 980,10 30,00 169,69 481,70
 4 Integral Invest. 310,07 4,86 169,18 186,78
 5 Mongeral Aegon 551,68 81,32 20,52 168,41



FIDCs

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 21.721,46 4,52 -27,78 -47,93
 2 BRAM-Bradesco 7.514,49 2,00 -7,97 11,67
 3 Integral Invest. 5.899,68 92,47 -14,66 -8,27
 4 CEF 5.768,23 1,62 -2,52 -3,79
 5 Oliveira Trust 4.338,28 72,23 - -
 6 Votorantim 4.040,05 11,24 4,44 -15,69
 7 BTG Pactual 2.161,90 1,66 -22,29 -31,97
 8 Petra Asset 1.688,56 38,42 31,54 37,92
 9 Vision Brazil 1.417,86 32,34 - -
 10 Santander Br 1.164,08 0,87 -27,64 -45,40

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Integral Invest. 5.899,68 92,47 -14,66 -8,27
 2 Quatá Invest. 229,50 90,00 2,00 2,00
 3 Empirica Invest. 494,85 81,81 9,62 31,23
 4 Angá Asset 147,97 74,00 -32,42 6,17
 5 Oliveira Trust - 4.338,28 72,23 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 XP Gestão Rec. 173,77 5,42 76,06 78,35
 2 Valora Invest. 143,81 6,14 75,12 136,53
 3 Credit Agricole Br 844,95 30,71 68,39 -
 4 Petra Asset 1.688,56 38,42 31,54 37,92
 5 Polo Capital 507,49 19,09 28,83 45,83

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Valora Invest. 143,81 6,14 75,12 136,53
 2 XP Gestão Rec. 173,77 5,42 76,06 78,35
 3 BB DTVM 179,62 0,03 - 60,12
 4 Polo Capital 507,49 19,09 28,83 45,83
 5 Petra Asset 1.688,56 38,42 31,54 37,92



Fundos Imobiliários

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 17.568,67 13,49 6,55 22,35
 2 CEF 6.337,93 1,78 5,88 20,90
 3 Votorantim 3.957,38 11,01 8,60 1,52
 4 Kinea Invest. 2.914,38 51,40 2,83 5,09
 5 Credit Suisse HG 2.822,85 4,82 2,64 -12,02
 6 Opportunity 2.586,72 13,03 9,05 19,89
 7 Vision Brazil 1.214,43 27,70 -8,09 -65,49
 8 XP Gestão Rec. 1.143,26 35,66 22,54 -0,88
 9 RB Capital Inv. 1.013,42 46,53 26,64 17,89
 10 J.Safra 625,23 1,62 -10,54 -18,07

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Kinea Invest. 2.914,38 51,40 2,83 5,09
 2 RB Capital Inv. 1.013,42 46,53 26,64 17,89
 3 ˘quilla 619,25 39,02 102,17 206,00
 4 XP Gestão Rec. 1.143,26 35,66 22,54 -0,88
 5 Mauá Sekular Inv. 595,20 32,00 -10,90 416,67

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 ˘quilla 619,25 39,02 102,17 206,00
 2 RB Capital Inv. 1.013,42 46,53 26,64 17,89
 3 XP Gestão Rec. 1.143,26 35,66 22,54 -0,88
 4 Opportunity 2.586,72 13,03 9,05 19,89
 5 Votorantim 3.957,38 11,01 8,60 1,52

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Mauá Sekular Inv. 595,20 32,00 -10,90 416,67
 2 Gávea Invest. 536,36 3,39 -1,82 359,61
 3 Claritas Invest. 318,00 10,00 5,13 280,20
 4 ˘quilla 619,25 39,02 102,17 206,00
 5 Planner Cor. 110,16 2,49 - 94,15



Fundos Offshore

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 20.954,77 16,09 -5,61 11,38
 2 BB DTVM 18.680,42 3,12 -7,00 -1,76
 3 Itaú Unibanco 8.794,31 1,83 -7,24 1,21
 4 HSBC 6.321,04 7,36 -28,18 -40,37
 5 Credit Suisse HG 5.669,13 9,68 -8,28 20,95
 6 CFO Asset 4.250,00 25,00 - -
 7 Gávea Invest. 4.240,22 26,80 -22,15 -13,55
 8 ARX Invest. 3.987,77 26,10 21,66 23,17
 9 BNP Paribas  3.891,15 14,59 -17,60 -21,83
 10 Opportunity 3.883,05 19,56 -3,90 -16,94

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Corttex Capital 244,44 84,00 - -
 2 M Square Inv. 2.626,29 65,90 23,63 65,60
 3 Ashmore Br 261,57 65,82 62,57 39,75
 4 Fama Invest. 595,06 58,09 0,47 -22,40
 5 Bresser 190,31 54,50 3,78 -1,29

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Ashmore Br 261,57 65,82 62,57 39,75
 2 Sul América Inv. 164,12 0,87 50,13 33,15
 3 Vinci Partners 2.406,88 14,11 29,11 -3,13
 4 M Square Inv. 2.626,29 65,90 23,63 65,60
 5 ARX Invest. 3.987,77 26,10 21,66 23,17

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M Square Inv. 2.626,29 65,90 23,63 65,60
 2 Opus Gestão Rec. 325,71 21,57 -17,74 53,32
 3 Claritas Invest. 829,98 26,10 5,60 48,24
 4 Ashmore Br 261,57 65,82 62,57 39,75
 5 Sul América Inv. 164,12 0,87 50,13 33,15



Carteiras Administradas

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 CEF 127.470,74 35,80 2,95 3,01
 2 Itaú Unibanco 91.883,69 19,12 10,41 12,71
 3 BRAM-Bradesco 30.471,24 8,11 23,49 -1,38
 4 Western Asset 15.257,21 45,55 -0,31 -5,04
 5 HSBC 12.659,26 14,74 807,94 762,27
 6 BB DTVM 11.615,39 1,94 -37,89 -34,88
 7 CFO Asset 6.970,00 41,00  
 8 Sul América Inv. 5.506,49 29,19 11,60 20,49
 9 BNP Paribas  3.792,47 14,22 -4,63 -3,99
 10 Porto Seguro  3.535,07 33,19 998,29 1.043,00

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Quadrante Inv. 381,45 79,01 - -
 2 JMalucelli Inv. 1.417,98 75,67 2,48 -
 3 Santa Fé Portf. 231,62 57,92 27,92 31,44
 4 Simplific Pavarini 197,65 50,48 - -
 5 Western Asset 15.257,21 45,55 -0,31 -5,04

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Porto Seguro 3.535,07 33,19 998,29 1.043,00
 2 HSBC 12.659,26 14,74 807,94 762,27
 3 Lacan Invest. 196,10 20,63 102,92 -4,12
 4 Credit Suisse HG 896,05 1,53 50,19 60,44
 5 Vinci Partners 313,87 1,84 45,70 59,41

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Porto Seguro 3.535,07 33,19 998,29 1.043,00
 2 HSBC 12.659,26 14,74 807,94 762,27
 3 Mapfre DTVM 640,93 10,10 14,05 156,71
 4 Credit Suisse HG 896,05 1,53 50,19 60,44
 5 Vinci Partners 313,87 1,84 45,70 59,41



Resolução 2.689

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 3.944,49 14,79 -14,11 -28,53
 2 Itaú Unibanco 2.931,44 0,61 -20,55 -50,43
 3 Credit Suisse HG 1.206,45 2,06 -17,80 -36,53
 4 Victoire Br 974,44 52,84 -4,12 -1,32
 5 Franklin Templeton 262,35 9,00 -9,19 -33,96
 6 Atmos Capital 189,05 12,30 106,16 159,55
 7 Perfin Adm. Rec. 130,72 12,80 - -
 8 Santa Fé Portf. 129,93 32,49 -19,47 -
 9 Jd Botânico Part. 126,20 26,00 - -73,34

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Victoire Br 974,44 52,84 -4,12 -1,32
 2 Santa Fé Portf. 129,93 32,49 -19,47 -
 3 Jd Botânico Part. 126,20 26,00 - -73,34
 4 BNP Paribas 3.944,49 14,79 -14,11 -28,53
 5 Perfin Adm. Rec. 130,72 12,80 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Atmos Capital 189,05 12,30 106,16 159,55
 2 Victoire Br 974,44 52,84 -4,12 -1,32
 3 Franklin Templeton 262,35 9,00 -9,19 -33,96
 4 BNP Paribas 3.944,49 14,79 -14,11 -28,53
 5 Credit Suisse HG 1.206,45 2,06 -17,80 -36,53

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Atmos Capital 189,05 12,30 106,16 159,55
 2 Victoire Br 974,44 52,84 -4,12 -1,32
 3 BNP Paribas 3.944,49 14,79 -14,11 -28,53
 4 Franklin Templeton 262,35 9,00 -9,19 -33,96
 5 Credit Suisse HG 1.206,45 2,06 -17,80 -36,53



Fundos de Pensão

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 108.370,37 18,10 2,70 16,25
 2 Itaú Unibanco 51.612,49 10,74 7,92 13,43
 3 CEF 46.252,65 12,99 -0,85 3,80
 4 Santander Br 37.611,74 28,11 44,11 41,72
 5 BRAM-Bradesco 32.650,44 8,69 11,13 13,23
 6 Western Asset 15.880,23 47,41 -2,73 -5,80
 7 HSBC 15.802,61 18,40 -9,33 -0,15
 8 BTG Pactual 13.856,98 10,64 -1,52 5,48
 9 BNP Paribas 8.937,12 33,51 0,20 -7,57
 10 Votorantim 4.848,78 13,49 2,42 1,19

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Global Equity 3.457,18 90,14 2,54 17,68
 2 DGF Invest. 637,50 75,00 - 137,96
 3 Artis 551,95 65,64 9,92 31,50
 4 Somma Invest. 614,07 63,91 25,14 31,35
 5 Fator Adm. Rec. 3.657,94 61,80 -16,04 -17,44

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Petra Asset 373,58 8,50 86,20 301,70
 2 Brasil Plural 1.802,41 21,46 82,03 409,75
 3 Atmos Capital 187,51 12,20 48,91 102,85
 4 Santander Br 37.611,74 28,11 44,11 41,72
 5 Mongeral Aegon 131,95 19,45 38,53 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Brasil Plural 1.802,41 21,46 82,03 409,75
 2 Petra Asset 373,58 8,50 86,20 301,70
 3 XP Gestão Rec. 203,26 6,34 -5,64 144,19
 4 DGF Invest. 637,50 75,00 - 137,96
 5 Equitas 172,99 26,82 - 121,78



Previdência Aberta

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BRAM-Bradesco 128.234,71 34,13 3,85 9,91
 2 BB DTVM 97.413,59 16,27 16,13 29,32
 3 Itaú Unibanco 91.547,30 19,05 7,41 9,23
 4 Santander Br 24.285,06 18,15 -24,87 -21,44
 5 CEF 23.286,55 6,54 4,94 12,82
 6 HSBC 12.410,20 14,45 -1,92 1,58
 7 Sul América Inv. 4.214,28 22,34 3,40 12,30
 8 Icatu Vanguarda 4.143,48 44,00 6,61 12,00
 9 J.Safra 3.840,13 9,95 11,74 12,00
 10 Porto Seguro 2.607,36 24,48 4,64 8,90

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Icatu Vanguarda 4.143,48 44,00 6,61 12,00
 2 BRAM-Bradesco 128.234,71 34,13 3,85 9,91
 3 Schroder Invest. 308,37 28,50 -57,73 -74,48
 4 Porto Seguro 2.607,36 24,48 4,64 8,90
 5 Mongeral Aegon 158,34 23,34 25,43 35,80

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BNP Paribas 309,37 1,16 128,20 22,20
 2 Franklin Templeton 262,35 9,00 54,21 15,82
 3 Mongeral Aegon 158,34 23,34 25,43 35,80
 4 BB DTVM 97.413,59 16,27 16,13 29,32
 5 J.Safra 3.840,13 9,95 11,74 12,00

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Mongeral Aegon 158,34 23,34 25,43 35,80
 2 BB DTVM 97.413,59 16,27 16,13 29,32
 3 Western Asset 1.982,94 5,92 5,68 23,65
 4 BNP Paribas 309,37 1,16 128,20 22,20
 5 Alfa de Invest. 596,40 10,14 1,64 20,16



RPPS

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 32.451,24 5,42 25,32 23,89
 2 CEF 32.010,11 8,99 13,89 18,86
 3 BRAM-Bradesco 11.722,60 3,12 -4,15 20,01
 4 Itaú Unibanco 2.450,87 0,51 4,96 14,05
 5 Banrisul 2.027,66 25,50 7,37 9,56
 6 Integral Invest. 1.607,79 25,20 -3,99 35,87
 7 Santander Br 1.565,48 1,17 644,08 2.425,78
 8 BTG Pactual 1.224,21 0,94 -1,46 16,55
 9 HSBC 884,60 1,03 -5,13 -28,71
 10 ˘tico 713,90 64,90 -0,29 57,11

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 ˘tico 713,90 64,90 -0,29 57,11
 2 Infinity Asset 168,43 56,18 24,51 51,70
 3 Banrisul 2.027,66 25,50 7,37 9,56
 4 Integral Invest. 1.607,79 25,20 -3,99 35,87
 5 Infra Asset 383,06 20,09 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander Br 1.565,48 1,17 644,08 2.425,78
 2 Quest Invest. 142,69 6,87 51,25 136,75
 3 Vinci Partners 564,62 3,31 36,84 35,33
 4 ˘quilla 205,36 12,94 30,14 40,24
 5 BB DTVM 32.451,24 5,42 25,32 23,89

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander Br 1.565,48 1,17 644,08 2.425,78
 2 Quest Invest. 142,69 6,87 51,25 136,75
 3 BRZ Invest. 126,00 2,71 - 109,47
 4 Franklin Templeton 116,60 4,00 - 80,16
 5 Mapfre DTVM 156,74 2,47 5,69 58,52



Seguradoras

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 22.730,64 4,73 2,47 16,12
 2 BRAM-Bradesco 16.907,59 4,50 28,50 29,81
 3 BB DTVM 14.968,28 2,50 9,52 15,53
 4 Sul América Inv. 5.061,29 26,83 24,18 11,91
 5 Porto Seguro 4.980,41 46,76 -4,22 -0,32
 6 HSBC 1.992,50 2,32 -23,27 -34,67
 7 BNP Paribas 1.504,19 5,64 35,18 29,44
 8 JMalucelli Inv. 1.484,32 79,21 -6,13 492,57
 9 J.P. Morgan 1.406,59 6,93 191,82 606,40
 10 BTG Pactual 1.315,37 1,01 -40,24 -35,34

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 JMalucelli Inv. 1.484,32 79,21 -6,13 492,57
 2 Mongeral Aegon 339,41 50,03 7,34 19,43
 3 Porto Seguro 4.980,41 46,76 -4,22 -0,32
 4 Sul América Inv. 5.061,29 26,83 24,18 11,91
 5 Fama Invest. 144,64 14,12 11,84 1,58

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.P. Morgan 1.406,59 6,93 191,82 606,40
 2 BNP Paribas 1.504,19 5,64 35,18 29,44
 3 BRAM-Bradesco 16.907,59 4,50 28,50 29,81
 4 Sul América Inv. 5.061,29 26,83 24,18 11,91
 5 Quantitas Asset 618,96 4,00 12,09 26,50

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.P. Morgan 1.406,59 6,93 191,82 606,40
 2 JMalucelli Inv. 1.484,32 79,21 -6,13 492,57
 3 Fator Adm. Rec. 313,71 5,30 - 460,90
 4 Santander Br 1.070,42 0,80 -7,00 37,07
 5 Western Asset 562,72 1,68 2,00 36,99



Capitalização

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 10.837,04 1,81 11,92 38,01
 2 BRAM-Bradesco 7.289,05 1,94 7,59 12,55
 3 Itaú Unibanco 1.441,69 0,30 -35,69 2,87
 4 Icatu Vanguarda 1.412,55 15,00 59,92 22,40
 5 HSBC 1.253,90 1,46 -5,34 5,50
 6 Santander Br 1.083,80 0,81 90,38 157,17
 7 CEF 925,77 0,26 -7,21 4,65
 8 Sul América Inv. 822,48 4,36 3,77 19,49
 9 Banrisul 191,63 2,41 - -0,69
 10 Porto Seguro 153,37 1,44 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Icatu Vanguarda 1.412,55 15,00 59,92 22,40
 2 Sul América Inv. 822,48 4,36 3,77 19,49
 3 Banrisul 191,63 2,41 - -0,69
 4 BRAM-Bradesco 7.289,05 1,94 7,59 12,55
 5 BB DTVM 10.837,04 1,81 11,92 38,01

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander Br 1.083,80 0,81 90,38 157,17
 2 Icatu Vanguarda 1.412,55 15,00 59,92 22,40
 3 BB DTVM 10.837,04 1,81 11,92 38,01
 4 BRAM-Bradesco 7.289,05 1,94 7,59 12,55
 5 Sul América Inv. 822,48 4,36 3,77 19,49

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander Br 1.083,80 0,81 90,38 157,17
 2 BB DTVM 10.837,04 1,81 11,92 38,01
 3 Icatu Vanguarda 1.412,55 15,00 59,92 22,40
 4 Sul América Inv. 822,48 4,36 3,77 19,49
 5 BRAM-Bradesco 7.289,05 1,94 7,59 12,55



Governos/Polít. Públicas

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 169.440,97 28,30 3,84 -9,55
 2 CEF 144.027,69 40,45 2,71 4,32
 3 BRAM-Bradesco 10.633,00 2,83 4,27 11,75
 4 Santander Br 5.793,63 4,33 10,67 17,44
 5 Itaú Unibanco 3.940,62 0,82 22,29 72,14
 6 Banestes 1.250,47 56,12 38,44 40,19
 7 Banrisul 1.157,75 14,56 10,40 28,10
 8 BRZ Invest. 481,21 10,35 - -
 9 HSBC 197,53 0,23 -1,45 -
 10 Bco do Nordeste 196,44 4,28 0,75 -24,31

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Banestes 1.250,47 56,12 38,44 40,19
 2 CEF 144.027,69 40,45 2,71 4,32
 3 BB DTVM 169.440,97 28,30 3,84 -9,55
 4 Banrisul 1.157,75 14,56 10,40 28,10
 5 BRZ Invest. 481,21 10,35 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Banestes 1.250,47 56,12 38,44 40,19
 2 Itaú Unibanco 3.940,62 0,82 22,29 72,14
 3 Santander Br 5.793,63 4,33 10,67 17,44
 4 Banrisul 1.157,75 14,56 10,40 28,10
 5 BRAM-Bradesco 10.633,00 2,83 4,27 11,75

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 3.940,62 0,82 22,29 72,14
 2 Banestes 1.250,47 56,12 38,44 40,19
 3 Banrisul 1.157,75 14,56 10,40 28,10
 4 Santander Br 5.793,63 4,33 10,67 17,44
 5 BRAM-Bradesco 10.633,00 2,83 4,27 11,75



Inst. Sociais/Endowments

5 mais focadas nesse investimento

3 maiores (crescimento em 6 meses)

2 maiores (crescimento em 12 meses)

5 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M Square Inv. 1.103,92 27,70 33,15 67,14
 2 BNP Paribas 242,70 0,91 -29,56 -0,54
 3 Mapfre DTVM 137,07 2,16 5,69 -
 4 DGF Invest. 127,50 15,00 - -
 5 Quadrante Inv. 101,34 20,99 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M Square Inv. 1.103,92 27,70 33,15 67,14
 2 Quadrante Inv. 101,34 20,99 - -
 3 DGF Invest. 127,50 15,00 - -
 4 Mapfre DTVM 137,07 2,16 5,69 -
 5 BNP Paribas 242,70 0,91 -29,56 -0,54

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M Square Inv. 1.103,92 27,70 33,15 67,14
 2 Mapfre DTVM 137,07 2,16 5,69 -
 3 BNP Paribas 242,70 0,91 -29,56 -0,54

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 M Square Inv. 1.103,92 27,70 33,15 67,14
 2 BNP Paribas 242,70 0,91 -29,56 -0,54



Outras Financeiras

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 22.999,46 17,66 -3,89 20,88
 2 Quantitas Asset 13.771,86 89,00 13,36 15,50
 3 Credit Suisse HG 9.680,86 16,53 -7,44 16,70
 4 ARX Invest. 5.692,89 37,26 -12,78 -3,34
 5 JGP Gestão Rec. 5.109,83 52,13 6,76 12,84
 6 BRAM-Bradesco 2.968,22 0,79 -11,44 -29,27
 7 BNP Paribas 1.754,89 6,58 19,72 57,63
 8 Mauá Sekular Inv. 1.302,00 70,00 -13,83 -32,19
 9 Apex Capital 1.157,14 47,00 - -
 10 Brasil Plural 1.146,46 13,65 -22,74 -24,81

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Quantitas Asset 13.771,86 89,00 13,36 15,50
 2 Kyros Invest. 246,34 82,00 -9,68 18,95
 3 Empirica Invest. 467,21 77,24 15,49 51,04
 4 Angá Asset 149,83 74,93 88,11 -
 5 Mauá Sekular Inv. 1.302,00 70,00 -13,83 -32,19

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fator Adm. Rec. 1.126,98 19,04 139,64 91,20
 2 Porto Seguro 164,03 1,54 97,32 105,35
 3 Angá Asset 149,83 74,93 88,11 -
 4 Bozano Invest. 1.056,00 32,00 58,95 140,26
 5 Sul América Inv. 658,36 3,49 29,51 38,87

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Valora Invest. 1.117,23 47,70 27,48 555,65
 2 BlackRock Inv. 376,15 21,90 - 436,90
 3 STK Capital 256,53 31,00 -2,42 229,31
 4 Bozano Invest. 1.056,00 32,00 58,95 140,26
 5 Porto Seguro 164,03 1,54 97,32 105,35



Investidores Estrangeiros

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 22.231,08 17,07 -9,05 1,03
 2 BB DTVM 18.680,42 3,12 -6,74 -1,76
 3 HSBC 8.193,31 9,54 -19,36 -33,69
 4 BNP Paribas 7.835,65 29,38 -16,36 -18,58
 5 ARX Invest. 4.919,78 32,20 9,85 16,36
 6 Opportunity 4.293,99 21,63 -5,09 -8,15
 7 Vision Brazil 4.060,67 92,62 -15,37 15,38
 8 Western Asset 3.640,96 10,87 -19,20 -37,41
 9 Vinci Partners 3.406,48 19,97 32,71 37,11
 10 Itaú Unibanco 2.931,44 0,61 -20,55 -44,96

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Canepa Asset 225,40 98,00 -5,13 9,47
 2 Vision Brazil 4.060,67 92,62 -15,37 15,38
 3 Corttex Capital 244,44 84,00 - -
 4 Victoire Br 1.189,47 64,50 -15,92 -12,86
 5 Ashmore Br 254,34 64,00 57,98 35,89

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Santander Br 1.110,56 0,83 60,25 75,67
 2 Ashmore Br 254,34 64,00 57,98 35,89
 3 M Square Inv. 1.590,12 39,90 37,59 93,45
 4 Vinci Partners 3.406,48 19,97 32,71 37,11
 5 Atmos Capital 347,36 22,60 26,27 35,03

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 ˘quilla 112,52 7,09 21,58 104,10
 2 M Square Inv. 1.590,12 39,90 37,59 93,45
 3 Claritas Invest. 753,66 23,70 20,33 91,20
 4 Santander Br 1.110,56 0,83 60,25 75,67
 5 Vinci Partners 3.406,48 19,97 32,71 37,11



Corporate

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 71.363,64 14,85 -11,21 -27,19
 2 BRAM-Bradesco 71.124,61 18,93 -0,96 -21,96
 3 CEF 48.531,46 13,63 7,94 31,78
 4 BTG Pactual 25.591,13 19,65 5,81 -7,78
 5 BB DTVM 24.128,87 4,03 45,84 46,82
 6 Santander Br 11.801,34 8,82 10,24 -21,64
 7 Votorantim 10.107,31 28,12 4,75 -29,16
 8 J.Safra 9.034,93 23,41 -29,11 -5,62
 9 HSBC 8.365,08 9,74 14,14 28,14
 10 Opportunity 7.061,36 35,57 - 12,21

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Riviera 5.285,69 91,74 2,02 8,10
 2 Sumitomo M. Br 242,77 85,48 -7,53 -
 3 Integral Invest. 3.611,14 56,60 25,87 34,93
 4 RB Capital Inv. 1.138,44 52,27 116,63 299,02
 5 ˘quilla 794,61 50,07 36,73 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Vinci Partners 972,31 5,70 438,32 -
 2 Credit Agricole Br 844,95 30,71 122,33 -
 3 RB Capital Inv. 1.138,44 52,27 116,63 299,02
 4 BB DTVM 24.128,87 4,03 45,84 46,82
 5 ˘quilla 794,61 50,07 36,73 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 RB Capital Inv. 1.138,44 52,27 116,63 299,02
 2 Brasil Plural 226,77 2,70 7,79 296,17
 3 BBM Invest. 178,41 6,82 - 224,68
 4 Western Asset 167,48 0,50 - 154,80
 5 BB DTVM 24.128,87 4,03 45,84 46,82



Middle Market

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 19.943,37 4,15 17,32 33,41
 2 BB DTVM 12.094,37 2,02 7,15 26,10
 3 BRAM-Bradesco 9.505,83 2,53 9,26 21,64
 4 HSBC 5.762,80 6,71 22,46 34,31
 5 Brasil Plural 2.459,21 29,28 - -
 6 J.Safra 2.334,96 6,05 13,45 20,25
 7 CEF 2.065,17 0,58 0,05 -14,82
 8 Oliveira Trust 763,99 12,72 - -
 9 More Invest 498,68 71,00 - -
 10 Bco do Nordeste 361,20 7,87 5,76 39,62

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 More Invest 498,68 71,00 - -
 2 Brasil Plural 2.459,21 29,28 - -
 3 Oliveira Trust 763,99 12,72 - -
 4 Bco do Nordeste 361,20 7,87 5,76 39,62
 5 HSBC 5.762,80 6,71 22,46 34,31

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 HSBC 5.762,80 6,71 22,46 34,31
 2 Itaú Unibanco 19.943,37 4,15 17,32 33,41
 3 J.Safra 2.334,96 6,05 13,45 20,25
 4 BRAM-Bradesco 9.505,83 2,53 9,26 21,64
 5 BB DTVM 12.094,37 2,02 7,15 26,10

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bco do Nordeste 361,20 7,87 5,76 39,62
 2 HSBC 5.762,80 6,71 22,46 34,31
 3 Itaú Unibanco 19.943,37 4,15 17,32 33,41
 4 BB DTVM 12.094,37 2,02 7,15 26,10
 5 BRAM-Bradesco 9.505,83 2,53 9,26 21,64



Private

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 56.081,73 11,67 0,66 9,33
 2 Credit Suisse HG 44.720,54 76,36 1,12 8,93
 3 BTG Pactual 40.698,37 31,25 -4,08 -1,77
 4 BRAM-Bradesco 29.118,63 7,75 -0,89 10,40
 5 BB DTVM 23.590,02 3,94 8,21 -9,94
 6 CFO Asset 15.810,00 93,00 - -
 7 Votorantim  14.963,28 41,63 6,69 -1,62
 8 CEF 10.859,94 3,05 11,15 6,92
 9 J.Safra 8.965,46 23,23 0,21 2,73
 10 HSBC 8.038,72 9,36 1,71 4,65

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Simplific Pavarini 391,55 100,00 - -
 2 Argucia Capital 194,54 100,00 -22,18 197,05
 3 Oceana Invest. 1.004,77 94,62 3,91 31,03
 4 CFO Asset 15.810,00 93,00 - -
 5 Bresser 319,52 91,50 16,02 14,26

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Modal Asset 470,45 14,40 83,96 252,05
 2 Vinci Partners 6.584,39 38,60 65,28 71,99
 3 Opus Gestão Rec. 526,54 34,87 63,55 89,62
 4 DLM Invista Asset 117,85 18,62 38,21 109,44
 5 Daycoval Asset 795,37 45,27 34,18 43,51

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Petra Asset 3.784,10 86,10 20,69 810,73
 2 RB Capital Inv. 414,69 19,04 - 367,05
 3 Modal Asset 470,45 14,40 83,96 252,05
 4 Argucia Capital 194,54 100,00 -22,18 197,05
 5 Perfin Adm. Rec. 649,53 63,60 -19,01 147,03



Middle Private

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 54.111,42 11,26 4,20 2,32
 2 BRAM-Bradesco 18.372,92 4,89 15,53 16,48
 3 HSBC 17.494,52 20,37 6,67 8,50
 4 J.Safra 8.012,18 20,76 - -
 5 Kinea Invest. 3.102,62 54,72 8,70 5,22
 6 Credit Suisse HG 954,62 1,63 - -14,12
 7 Daycoval Asset 497,92 28,34 58,66 69,70
 8 Pacífico  289,60 28,96 113,52 -
 9 Vinci Partners 240,52 1,41 -87,35 -88,20
 10 Kondor Invest 199,90 5,00 2,83 13,42

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Kinea Invest. 3.102,62 54,72 8,70 5,22
 2 Grau 150,27 44,67 16,63 105,65
 3 Pacífico 289,60 28,96 113,52 -
 4 Daycoval Asset 497,92 28,34 58,66 69,70
 5 J.Safra 8.012,18 20,76 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pacífico  289,60 28,96 113,52 -
 2 Daycoval Asset 497,92 28,34 58,66 69,70
 3 Grau 150,27 44,67 16,63 105,65
 4 BRAM-Bradesco 18.372,92 4,89 15,53 16,48
 5 Kinea Invest. 3.102,62 54,72 8,70 5,22

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Grau 150,27 44,67 16,63 105,65
 2 Daycoval Asset 497,92 28,34 58,66 69,70
 3 BRAM-Bradesco 18.372,92 4,89 15,53 16,48
 4 Kondor Invest 199,90 5,00 2,83 13,42
 5 HSBC 17.494,52 20,37 6,67 8,50



Varejo

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 86.756,17 14,49 6,01 -0,02
 2 CEF 46.857,96 13,16 -0,29 2,52
 3 Santander Br 42.388,47 31,68 10,45 20,28
 4 BRAM-Bradesco 26.789,14 7,13 29,09 22,19
 5 Itaú Unibanco 24.652,89 5,13 2,70 31,60
 6 Western Asset 10.464,00 31,24 15,98 41,14
 7 HSBC 5.487,97 6,39 -0,35 -20,20
 8 Solidus 3.881,23 100,00 15,11 12,50
 9 Banrisul 3.099,53 38,98 10,17 2,88
 10 Geração Futuro 2.551,27 53,87 - 69,18

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Solidus 3.881,23 100,00 15,11 12,50
 2 XP Gestão Rec. 2.293,57 71,54 62,46 0,33
 3 SLW Corretora 374,00 68,00 - -
 4 Santa Fé Portf. 269,97 67,51 21,07 20,17
 5 Sonar Invest. 211,05 67,00 6,82 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Icatu Vanguarda 753,36 8,00 752,89 1.379,79
 2 Schroder Invest. 313,78 29,00 122,11 69,76
 3 XP Gestão Rec. 2.293,57 71,54 62,46 0,33
 4 Planner Cor. 261,01 5,90 51,79 81,26
 5 Brasil Plural 1.302,68 15,51 41,37 83,59

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Icatu Vanguarda 753,36 8,00 752,89 1.379,79
 2 Mapfre DTVM 1.293,93 20,39 8,35 602,61
 3 Brasil Plural 1.302,68 15,51 41,37 83,59
 4 Planner Cor. 261,01 5,90 51,79 81,26
 5 Legan 451,00 55,00 21,24 78,76



Títulos Privados

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Itaú Unibanco 121.101,93 25,20 11,29 8,83
 2 BB DTVM 109.867,20 18,35 3,63 13,88
 3 BRAM-Bradesco 87.994,64 23,42 6,46 14,73
 4 CEF 37.920,76 10,65 6,91 17,62
 5 HSBC 33.735,13 39,28 12,80 23,33
 6 Santander Br 32.192,76 24,06 15,92 19,30
 7 BTG Pactual 28.026,52 21,52 -6,18 -8,27
 8 J.Safra 9.818,39 25,44 46,11 59,61
 9 Votorantim 9.726,31 27,06 24,30 40,83
 10 Credit Suisse HG 7.970,75 13,61 8,36 -3,40

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Capitânia 1.298,68 74,21 -3,66 -4,61
 2 Quadrante Inv. 229,57 47,55 - -
 3 Grau 147,78 43,93 4,41 13,82
 4 Sumitomo M. Br 115,90 40,81 - -
 5 HSBC 33.735,13 39,28 12,80 23,33

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Vinci Partners 2.048,67 12,01 278,07 364,92
 2 RB Capital Inv. 585,23 26,87 84,65 -20,18
 3 Artis 236,03 28,07 65,83 81,20
 4 Alfa de Invest. 1.436,88 24,43 57,10 94,92
 5 J.Safra 9.818,39 25,44 46,11 59,61

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Vinci Partners 2.048,67 12,01 278,07 364,92
 2 Brasil Plural 1.357,27 16,16 -6,68 248,58
 3 Alfa de Invest. 1.436,88 24,43 57,10 94,92
 4 Daycoval Asset 436,43 24,84 13,26 93,35
 5 Mapfre DTVM 507,67 8,00 -43,63 91,04



Ações no Brasil/BDRs

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BB DTVM 61.609,46 10,29 2,43 6,95
 2 CEF 40.769,27 11,45 9,32 34,23
 3 Itaú Unibanco 23.547,60 4,90 -11,54 -18,70
 4 BTG Pactual 18.884,04 14,50 -6,71 23,50
 5 BRAM-Bradesco 17.884,48 4,76 -1,27 1,71
 6 Credit Suisse HG 11.683,80 19,95 -15,59 21,79
 7 Opportunity 9.118,02 45,93 11,29 6,87
 8 ARX Invest. 5.929,71 38,81 5,26 -34,67
 9 BNP Paribas 5.870,07 22,01 -21,63 -10,36
 10 HSBC 5.840,09 6,80 -2,31 -28,14

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Equitas 645,00 100,00 -52,22 11,75
 2 Pavarini e Opice 110,18 100,00 -2,99 -1,21
 3 GTI Adm. Rec. 104,93 100,00 -39,34 -46,43
 4 Guepardo Invest. 1.343,01 99,20 -18,27 -6,39
 5 Victoire Br 1.788,63 96,99 -5,23 -1,87

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 GAP Asset 1.764,09 27,91 197,13 4,46
 2 Modal Asset 258,09 7,90 193,18 -
 3 Kinea Invest. 248,91 4,39 81,34 4,68
 4 XP Gestão Rec. 911,15 28,42 50,50 106,26
 5 Neo Invest. 298,72 28,00 42,21 -3,43

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 J.P. Morgan 681,98 3,36 20,14 413,77
 2 Geração Futuro 4.585,84 96,83 - 220,92
 3 Argucia Capital 153,82 79,07 -29,63 148,22
 4 XP Gestão Rec. 911,15 28,42 50,50 106,26
 5 Petra Asset 312,05 7,10 31,54 98,88



Ações no Exterior/ADRs

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BlackRock Inv. 1.700,42 99,00 - -
 2 Credit Suisse HG 1.686,68 2,88 3,18 55,57
 3 BNP Paribas 1.448,18 5,43 -22,43 -5,80
 4 Itaú Unibanco 961,13 0,20 2,90 -60,44
 5 SPX Capital 462,10 5,00 - -
 6 Opportunity 373,22 1,88 159,40 284,41
 7 STK Capital 289,63 35,00 -2,42 12,67
 8 JGP Gestão Rec. 265,64 2,71 107,58 -
 9 Opus Gestão Rec. 261,68 17,33 2,60 95,55
 10 Atmos Capital 232,24 15,11 25,55 161,91

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BlackRock Inv. 1.700,42 99,00 - -
 2 STK Capital 289,63 35,00 -2,42 12,67
 3 Opus Gestão Rec. 261,68 17,33 2,60 95,55
 4 Atmos Capital 232,24 15,11 25,55 161,91
 5 BNP Paribas 1.448,18 5,43 -22,43 -5,80

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Opportunity 373,22 1,88 159,40 284,41
 2 JGP Gestão Rec. 265,64 2,71 107,58 -
 3 Atmos Capital 232,24 15,11 25,55 161,91
 4 Credit Suisse HG 1.686,68 2,88 3,18 55,57
 5 Itaú Unibanco 961,13 0,20 2,90 -60,44

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Opportunity 373,22 1,88 159,40 284,41
 2 Atmos Capital 232,24 15,11 25,55 161,91
 3 Opus Gestão Rec. 261,68 17,33 2,60 95,55
 4 Credit Suisse HG 1.686,68 2,88 3,18 55,57
 5 STK Capital 289,63 35,00 -2,42 12,67



Empresas Cap. Fechado

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 6.081,96 4,67 0,98 -6,46
 2 Riviera 5.320,84 92,35 -0,60 6,12
 3 Vinci Partners 3.481,54 20,41 46,21 59,95
 4 Planner Cor. 3.220,60 72,80 -10,31 18,10
 5 BRZ Invest. 2.762,64 59,42 - -6,37
 6 Brasil Plural 2.074,54 24,70 - 963,98
 7 Valora Invest. 1.907,50 81,44 6,11 17,95
 8 MAR - Modal 1.575,20 44,00 - -
 9 Votorantim 1.437,74 4,00 - 27,62
 10 Bozano Invest. 1.320,00 40,00 15,42 1.047,83

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 DGF Invest. 850,00 100,00 - 80,85
 2 Antera 100,00 100,00 - -
 3 Angra Partners 1.210,63 99,00 -5,39 38,99
 4 Riviera 5.320,84 92,35 -0,60 6,12
 5 Valora Invest. 1.907,50 81,44 6,11 17,95

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Sonar Invest. 138,60 44,00 52,41 -
 2 Vinci Partners 3.481,54 20,41 46,21 59,95
 3 Claritas Invest. 588,30 18,50 38,41 -1,72
 4 Neo Invest. 243,24 22,80 37,07 21,20
 5 Lacan Invest. 239,25 25,17 26,17 29,44

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Bozano Invest. 1.320,00 40,00 15,42 1.047,83
 2 Brasil Plural 2.074,54 24,70 - 963,98
 3 Ouro Preto 429,94 22,15 20,81 86,05
 4 DGF Invest. 850,00 100,00 - 80,85
 5 Kinea Invest. 605,56 10,68 18,21 73,82



Valores Imobiliários

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BTG Pactual 18.766,83 14,41 2,64 27,85
 2 CEF 6.373,54 1,79 17,26 94,53
 3 Opportunity 3.892,98 19,61 17,42 25,81
 4 Credit Suisse HG 3.338,23 5,70 20,07 6,58
 5 Santander Br 2.903,50 2,17 -0,59 -11,27
 6 Kinea Invest. 2.071,25 36,53 7,89 -4,45
 7 Votorantim 2.034,40 5,66 -2,02 7,27
 8 Vision Brazil 1.722,56 39,29 - 157,61
 9 XP Gestão Rec. 1.178,21 36,75 -2,84 12,45
 10 RB Capital Inv. 1.013,42 46,53 27,90 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 RB Capital Inv. 1.013,42 46,53 27,90 -
 2 Vision Brazil 1.722,56 39,29 - 157,61
 3 ˘quilla 619,25 39,02 - 769,37
 4 XP Gestão Rec. 1.178,21 36,75 -2,84 12,45
 5 Kinea Invest. 2.071,25 36,53 7,89 -4,45

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 GAP Asset 330,57 5,23 150,11 61,86
 2 RB Capital Inv. 1.013,42 46,53 27,90 -
 3 Claritas Invest. 384,78 12,10 26,02 -
 4 Credit Suisse HG 3.338,23 5,70 20,07 6,58
 5 Opportunity 3.892,98 19,61 17,42 25,81

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 ˘quilla 619,25 39,02 - 769,37
 2 Vision Brazil 1.722,56 39,29 - 157,61
 3 HSBC 146,00 0,17 - 138,68
 4 CEF 6.373,54 1,79 17,26 94,53
 5 GAP Asset 330,57 5,23 150,11 61,86



Fundos de Terceiros

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 BRAM-Bradesco  25.661,97 6,83 -12,87 -49,98
 2 Itaú Unibanco 20.183,66 4,20 5,41 10,21
 3 CFO Asset 13.600,00 80,00 - -
 4 Credit Suisse HG 9.294,33 15,87 6,19 -2,67
 5 BTG Pactual 3.959,14 3,04 7,39 32,34
 6 Vinci Partners 1.966,79 11,53 -64,15 -52,34
 7 Solidus 1.953,03 50,32 1.187,26 2.730,48
 8 Opportunity 1.870,06 9,42 -11,05 170,85
 9 Petra Asset  1.771,19 40,30 11,69 -
 10 ARX Invest. 1.622,61 10,62 5,70 9,92

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Simplific Pavarini 391,55 100,00 - -
 2 More Invest 575,94 82,00 - -
 3 CFO Asset 13.600,00 80,00 - -
 4 Ouro Preto 1.378,53 71,02 12,75 5,88
 5 Solidus 1.953,03 50,32 1.187,26 2.730,48

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Solidus 1.953,03 50,32 1.187,26 2.730,48
 2 Brasil Plural 1.413,54 16,83 625,08 43,24
 3 JGP Gestão Rec. 156,83 1,60 68,96 56,86
 4 Valora Invest. 272,63 11,64 62,74 36,88
 5 M Square Inv. 996,32 25,00 37,01 -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Solidus 1.953,03 50,32 1.187,26 2.730,48
 2 J.P. Morgan 1.408,62 6,94 2,65 300,21
 3 BRZ Invest. 339,87 7,31 - 195,52
 4 Opportunity 1.870,06 9,42 -11,05 170,85
 5 JGP Gestão Rec. 156,83 1,60 68,96 56,86



Derivativos

5 mais focadas nesse investimento

5 maiores (crescimento em 6 meses)

5 maiores (crescimento em 12 meses)

10 maiores nesse investimento

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Fator Adm. Rec. 947,04 16,00 - -
 2 SPX Capital 924,21 10,00 - -
 3 Mauá Sekular Inv. 781,20 42,00 -8,85 -17,18
 4 Credit Suisse HG 691,07 1,18 -5,83 -53,26
 5 Kondor Invest 519,74 13,00 -10,88 -1,70
 6 Pacífico 454,60 45,46 - -
 7 Mapfre DTVM 444,21 7,00 84,96 -77,69
 8 Vinci Partners 392,33 2,30 -66,61 -49,38
 9 Schroder Invest. 216,40 20,00 - -
 10 BNP Paribas 202,69 0,76 - -

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Pacífico 454,60 45,46 - -
 2 Mauá Sekular Inv. 781,20 42,00 -8,85 -17,18
 3 Schroder Invest. 216,40 20,00 - -
 4 Fator Adm. Rec. 947,04 16,00 - -
 5 Kondor Invest 519,74 13,00 -10,88 -1,70

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Mapfre DTVM 444,21 7,00 84,96 -77,69
 2 Legan 106,60 13,00 32,26 -
 3 Credit Suisse HG 691,07 1,18 -5,83 -53,26
 4 Mauá Sekular Inv. 781,20 42,00 -8,85 -17,18
 5 Kondor Invest 519,74 13,00 -10,88 -1,70

 RK Gestor R$ milh. Part. Cresc. Cresc.
    (%) 6m(%) 12m(%)
 1 Capitânia 122,15 6,98 - 29,75
 2 Kondor Invest 519,74 13,00 -10,88 -1,70
 3 Mauá Sekular Inv. 781,20 42,00 -8,85 -17,18
 4 Quantitas Asset 154,74 1,00 -25,28 -23,68
 5 Vinci Partners 392,33 2,30 -66,61 -49,38


